

A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 08 de Maio de 2018 - Ano XCI - Nº 57

www.itabaiana.pb.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de 04 (quatro) veículos 0Km, ano de fabricação 2018, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00033/2018. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT № 00077/2018 - 04.05.18 - COMERCIAL SANT'ANA VEICULOS E PECAS LTDA - R\$ 153.380,00.

Itabaiana 08 de Maio de 2018

Lúcio Flávio Araújo Costa Prefeito

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Locação de 01(um) Imóvel, Localizado Na Rua Vereador Luiz Martins de Carvalho, Bairro: Centro - Município de Itabaiana, Destinado a Instalação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Da Paraíba.; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº DP00016/2018, a qual sugere a contratação de:

- ARQUIDIOCESE DA PARAIBA.

09.140.351/0001-72 Valor: R\$ 30.000,00 Publique-se e cumpra-se.

Itabaiana - PB, 08 de Maio de 2018.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA Prefeito

Itabaiana - PB, 08 de Maio de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: Prestação de Serviços para realização de um show artístico (com duração de 02 horas) no dia 12/05/2018 em aria pública ao lado da Igreja Matriz de Nossa Senhora da Conceição no centro da Cidade de Itabaiana da Banda de nome artístico FORRÓ DE MALA E CUIA a ser realizado durante o evento alusivo as festividades do DIA DOS MOTORISTAS 2018.; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº IN00003/2018, a qual sugere a contratação de:

- ALDO JOSE RIBEIRO DA SILVA 35043156449.

20.019.012/0001-75 Valor: R\$ 3.000,00 Publique-se e cumpra-se.

> LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA Prefeito

Itabaiana - PB, 08 de Maio de 2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E:

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: Prestação de Serviços para realização de um show artístico (com duração de 02 horas) no dia 12/05/2018 em aria pública ao lado da Igreja Matriz de Nossa Senhora da Conceição no centro da Cidade de Itabaiana da Banda de nome artístico GAMADÕES DO FORRÓ a ser realizado durante o evento alusivo as festividades do DIA DOS MOTORISTAS 2018.; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº IN00004/2018, a qual sugere a contratação de:

- GILBERTO FREITAS DOS SANTOS.

050691354-65 Valor: R\$ 2.500,00 Publique-se e cumpra-se.

> LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA Prefeito

PORTARIA GP Nº 00099/2018

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio de Araújo Costa, Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do Município, pela presente:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear **FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE PEREIRA** portador do CPF 110.516.754-21, para ocupar o cargo de provimento em comissão de **COORDENAR DE VIGILANCIA EM SAÚDE** Símbolo CC-1, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE delegando-lhe todas as competências inerentes ao cargo.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 01 de abril.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, em 07 de maio de 2018.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA

Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 — Centro — Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa Prefeito Constitucional Geraldo Minervino de Moraes Secretário de Gestão e Planejamento

Edna LouroDiretora de Atos e Publicações





Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 08 de Maio de 2018 - Ano CXI - Nº 57

www.itabaiana.pb.gov.br

PORTARIA GP Nº 00100/2018

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do Município, pela presente:

RESOLVE:

Art. 1º Colocar a disposição **MARIA CRISTINA DE ARAUJO LOPES mat. 4740** portadora do CPF 799.066.644-87, servidora ESTATUTÁRIA deste município, para compor a Câmara Técnica de Educação do Consorcio Internacional de Gestão Pública Integrada no Municípios do Baixo Paraíba – COGIVA, conforme as disposições do regime Interno da Câmara Técnica de Educação.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigór na data de sua publicação. Cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, em 7 de maio de 2018.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL № 00031/2018

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Recarga de Toner e Tinta para consumo das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00031/2018. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:

CT Nº 00075/2018 - 27.04.18 - IVANILTO DA COSTA VIEIRA - R\$ 2.195,00;

CT № 00076/2018 - 27.04.18 - LOURIMAR LINS SANTOS - R\$ 14.040,00. Itabaiana 08 de Maio de 2018

> Lúcio Flávio Araújo Costa Prefeito